

چرا اسلام را پذیرفتم

در این مقاله یکی از فراغ التحصیلان دانشگاه هاروارد آمریکا که به ایران سفر کرده بود رسماً در نزدیکی از علمای حوزه علمیه مشهد به دین اسلام مشرف شد این جوان آمریکایی که نام خود را هشمس الدین، گذاشته است در زمینه تاریخ شرق اطلاعات جالب توجهی دارد و معتقد است که تشیع؛ اسلام اصیل است و این تعالیم شعبه است که می‌تواند پاسخگوی نیازهای بشر جدید باشد یکی از دوستان ما ضمن مباحثه کوتاهی از ایشان خواست که دلائل تشریف‌خود را به اسلام بطور اختصار بیان کند. و در اینجا متن مباحثه را می‌خوانید.

سؤال - آقای هشمس الدین قبل از هر چیز از اینکه به دین مبین اسلام و مذهب جعفری مشرف شده‌اید بشما تبریک می‌گویم پیش از آنکه وارد اصل مطلب بشوم بسیار خوشحال خواهیم شد اگر اطلاعاتی از سوابق و تحصیلات خود در اختیار ما بگذارید. هشمس الدین: من سی سال دارم و فراغ التحصیل دانشگاه هاروارد در شهر بتن Heston آمریکا می‌باشم و این همان شهر است که من در آنجا متولد شدم (من در دانشگاه) تاریخ و ادبیات می‌خوانم. پس از آن چهار سال در ارتش خدمت کردم و از آن بیمه در زمینه تولید فیلم‌های آموزشی و اندیشیده و کار کرده‌ام.

سؤال - آیا بجز زبان انگلیسی به زبان دیگر آشنایی دارید؟ هشمس الدین: بله. من بزبانهای انگلیسی و

فرانس و آلمانی کتاب می‌خوانم و تحقیق می‌کنم و بزبان عربی، اسپانیولی و ترکی آشنایی دارم. **سؤال -** شور انگیزترین لحظات زندگی شما چه موقعی بود؟ هشمس الدین: من بیست و سه ساله آرزو به ایران آمدم. بزرگترین افتخار من رسیدن به مشهد بود جایی که توانستم در نزدیکی از علمای بزرگ دین اسلام مشرف بشوم. در اینجا آقای هشمس الدین از بیضی از آقایان که ایشان را پذیرائی و کمک کرده‌اند تشکر می‌نماید. **سؤال -** ممکن است بفرمائید چه عواملی موجب شد که شما دین اسلام را بپذیرید، و به علاوه علت اینکه در میان فرقه‌های اسلامی مذهب شیعه انسی شری را قبول کردید چیست؟

هشمس الدین: تا آنجا که من مطالعه کرده‌ام تشیع

مستقیم ترین بیان پیام الهی به بشریت است پیام اسلامی خالص و ساده است. پیامبر اسلام (ص) وحی الهی را به بشر رسانید و هیچگونه ابهام و پیچیدگی در این پیامها (که در قرآن سطر است) وجود ندارد. این پیامها بدان گونه ساده‌اند که عالم و غیرعالم آنها را درک می‌کنند. من فکر می‌کنم انسان باید خیلی متعصب باشد که این پیام‌ها را بخواند و اسلام را قبول نکند.

سؤال - چه تفاوتی بین اسلام و مذاهب و مکتب‌های دیگر یافتید؟

هشمس الدین: مذاهب دیگر دنیای ایده‌آلی را تبلیغ می‌کنند و می‌گویند که هنگامیکه که بشر به مفهوم برادری پی ببرد می‌تواند بر نامه‌های خود را عرضه کنند، اما اسلام مفهوم برادری را به مرحله اجرا درآورد.

به علاوه زمانیکه شرایط ایده‌آلی بشریت در مذاهب دیگر رویائی مهم پیش نیست اسلام نمونه تاریخی برتری عرضه می‌کند که مردم با ایمانی می‌توانند آنرا سرمشق خود سازند.

زندگی پیامبر مقدس اسلام (ص) که پس از وی بوسیله علی بن ابیطالب (ع) بعنوان رهبر یک جامعه اسلامی دنبال شد می‌تواند درس آموزنده‌ای برای تمام بشریت باشد.

آنها با آنکه رهبری جامعه و سببی را در دست داشتند در نهایت سادگی و فروتنی زندگی می‌کردند. هنگامیکه مادر شهادت حضرت علی (ع) و یا پسرش امام حسین (ع) سوگواری می‌کنیم در واقع قلبهایمان را برای قبول تعالیم مردانی که به بشر خدمت کردند باز می‌کنیم. آنها مردان عمل بودند. مردان عمل و این بهترین نامی است که می‌توانیم

به آنها بدهیم.

سؤال - شما با شور و هیجانی حیرت انگیز نام علی بن ابیطالب (ع) را به زبان می‌آوردید علت این امر چیست؟

هشمس الدین: بنظر من او مرد خارق العاده‌ای بود. وقتی می‌خوانم او با وجود در دست داشتن حکومت اسلامی غذای فوق‌العاده ساده‌ای داشت که از چند قطعه نان خشکیده تجاوز نمی‌کرد و همیشه کوشش می‌نمود قنار از جامعه اسلامی ریش کن سازد دچار حالت خامی می‌شود.

سؤال - ارتباط اسلام را با زندگی جدید چگونه یافتید؟

هشمس الدین: اتفاقاً یکی از عللی که موجب شد آئین اسلام را بپذیرم همین است که اسلام و تشیع می‌تواند نیل زمان را بر آورد. پیشوای بزرگ شیعه امام جعفر صادق (ع) و دیگر پیشوایان مذهبی قوانین اسلام را بصورت تدوین شده و منظم در اختیار بشر گذاشته‌اند و فقها و مجتهدین می‌توانند این قوانین تدوین شده را بصورتی بیان کنند تا نیاز زمان را بر آورد.

سؤال - این آخرین سؤالیست که از شما می‌کنم لطفاً بفرمائید چه تفاوتی بین اسلام و مسیحیت امروزی یافتید.

هشمس الدین: تفاوت مهم در این است که در ساختمان حکومتی اسلام کهنات (priesthood) راهی که بوسیله آن یک بشر بتواند بنام «منوبت» قدرت و مادی، کسب کند وجود ندارد؛ به علاوه اهمیت اسلام بر مکانهای عبادت و یا مسائل تزئینی و مراسم و تشریفات آن نیست بلکه بر روی ایمان مؤمن قرار گرفته است... توجه فرمودید؟